ПРОТОКОЛ № 43

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «12» мая 2020 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

2. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

3. Об отмене Общего собрания членов Ассоциации назначенного на «29» мая 2020 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «ПАРТНЕР» (ОГРН

1085024625531, ИНН 5024101247),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом

«ПАРТНЕР» (ОГРН 1085024625531, ИНН 5024101247) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 12 мая 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от Общества с ограниченной ответственностью

«ТрансДорСтрой» (ОГРН 1175053008954, ИНН 5031125707) о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по

платежному поручению №113 от «30» апреля 2020 г. на сумму 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление

Общества с ограниченной ответственностью «ТрансДорСтрой» (ОГРН 1175053008954, ИНН

5031125707) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отмене Общего собрания членов Ассоциации назначенного

на «29» мая 2020 года»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила в связи с неблагоприятной

эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения в Московской области коронавирусной

инфекции и в соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 7 мая 2020 г. № 227-

ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ»

о продлении режима повышенной готовности до 31 мая 2020 года отменить Общее собрание членов

СРО АС «Межрегионстройальянс», назначенное на «29» мая 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-

Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут по московскому времени. Дата проведения

общего собрания членов Ассоциации будет назначена после стабилизации эпидемиологической

обстановки.

РЕШИЛИ: В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и угрозой распространения в

Московской области коронавирусной инфекции и в соответствии с постановлением Губернатора

Московской области от 7 мая 2020 г. № 227-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора

Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ» о продлении режима повышенной готовности до 31 мая

2020 года отменить Общее собрание членов СРО АС «Межрегионстройальянс», назначенное на «29»

мая 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут

по московскому времени. Дата проведения общего собрания членов Ассоциации будет назначена после

стабилизации эпидемиологической обстановки.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)